brabat Israelitas dicens: *Ejecistis sacerdotes Domini, et fecistis vobis sacerdotes, etc.*; declarans autem modum, addit: *Quicumque venerit, et intulerit manum suam in tauro de bobus, et in arctibus septem, fit sacerdos eorum qui non sunt dii.* Hoc ergo exemplum nihil etiam probat.

11. Quartum, et certum exemplum sumitur ex 2 Machab. 4, ubi refertur Jasonem ambuisse summum sacerdotium, et pro illo obtinendo cum aliis facultatibus et prerogativis, obtulisse regi Antiocho multa talenta argenti; et deinde additur multa mala inde evenisse, *propter impietatem et non sacerdotis Jasonis nefariam et inauditam scelus*; et postea refertur Menelaum quemdam auctà promissione majoris pretii sacerdotium obtinuisse, ejecto Jasone. Illud autem factum sine dubio ibi narratur ut pravum et sacrilegum, ac sabiunde ut habens veram pravitatem simonia, et ab tempore creditur hoc vitium percrebuisse inter Judæos, et usque ad Christi tempora durasse; indeque ortum esse ut summum sacerdotium, quod antea perpetuum erat, annale esse incœperit, sicut ex Evangelio colligitur: nam Joan. 11 et 18, Caiphas dicitur *pontifex anni illius*, et Luc. 3 dicuntur Annas et Caiphas principes sacerdotum, quia alternatim per annos pontificatum administrabant, quem largitionibus à Romanis obtinuerant, ut sentit Abul., 4 Reg. 5, q. 39, ubi ait Romanos ob majorem quæstum fecisse ut summum sacerdotium per annos administraretur. Quod colligi potest ex Joseph., lib. 18, Antiq., c. 3, aliàs 4. Quamvis enim ibi non fiat expressam mentionem venditionis pontificatus, refert tamen frequentem mutationem factam auctoritate præsidum gentilium, quam verisimile est non fuisse factam sine manerum largitione. Unde refert Isidor. Pel., lib. ult., epist. 515, Caipham emisse pontificatum. Illæ verò emptiones non sine magno scelere fiebant, quia erant contrariæ legi præcipienti ut summum sacerdotium in filiis Aaron permaneret jure perpetuo. Quòd autem illud peccatum esset etiam proprium scelus simoniæ, ex lege naturali probatur; quomodo autem ex lege etiam scriptâ colligi possit, statim videbimus.

12. Ad objectiones ergo in principio sumptas ex Scripturis, respondet Gratianus in capite *Judices*, 25, 1, quæstione primâ, ex Hieronymo, Michæ 5, non sanctos, sed malos prophetas solitos fuisse pretium pro suo munere postulare, illosque valdè reprehendi in eadem Scripturâ, ut paulò post dicemus. Ad illud verò dictum Saûlis et pueri ejus, respondet imprimis Hieronymus, licet inter se ita confabulati fuerint, postea verò ausos non fuisse aliquid offerre prophætæ; quin potius Samuelem liberaliter illos hospitio excepisse, et non solum gratis respondisse, sed etiam ad cœnam invitasse. Deinde addit, etiamsi prophætæ datum fuisset tale aliquid, quale illi cogitabant, illud non potuisse ut pretium offerri; fuisset enim vile pretium, et indignum tanto prophætâ; fuisset ergo per modum pie oblationis pro templo, ut Hieronymus ait, vel per modum stipendii, seu elemosynæ, sicut nunc datur sacerdoti missam dicenti. Simili modo respon-